открытие собственного бизнеса 11 безработным гражданам. В свою очередь, 

ГКУ КО «Центр занятости населения Калининградской области» одобрило 

предоставление субсидии на открытие собственного бизнеса 7 безработным 

гражданам в размере 90 000 (девяносто тысяч) рублей на общую сумму                 

630 000 (шестьсот тридцать тысяч) рублей.  

Стоит отметить, что данные денежные средства предоставляются 

Правительством Калининградской области в рамках подпрограммы 

«Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» 

государственной программы Калининградской области «Социальная